
Núm. 206 Pág.
28-10-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Serra

2025/12529 Anuncio del Ayuntamiento de Serra sobre la aprobación definitiva de
personas admitidas, tribunal y fecha de examen para la convocatoria
de arquitecto/a técnico/a. Convocatoria: 1193/2022. 

ANUNCIO
Por Resolución de alcaldía núm. 200/2025, de fecha 17 de octubre de 2025,

para proveer una plaza de Arquitecto Técnico, perteneciente a la escala de
Administración General, grupo A, subgrupo A2, a cubrir por el sistema de
concurso-oposición libre, por la que se resuelve lo siguiente:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha
Providencia de alcaldía 10 noviembre 2022
Informe de Secretaria 10 noviembre 2022
Acuerdo Junta Gobierno Local, aprobación bases específicas del proceso selectivo. 09 diciembre 2022
Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, núm. 42 bases específicas
del proceso selectivo. 

01 marzo 2023

Acuerdo Junta Gobierno Local, rectificación bases tras alegación presentada. 31 marzo 2023
Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, núm. 79, rectificación
bases específicas del proceso selectivo.

25 abril 2023

Anuncio en el BOE, apertura plazo presentación instancias. 26 mayo 2023
Resolución lista admitidos, tribunal y fecha examen  núm. 0040/2024 18 marzo 2024
Resolución alegación al Tribunal  núm. 0054/2024. 12 abril 2024
Notificación recibida Resolución núm. 0054/2024. 15 abril 2024

Finalizado el plazo para la interposición de recurso Contencioso-
Administrativo, ante la Resolución núm. 0054/2024, de fecha 12 de abril de 2024.

De conformidad con el artículo 15.1 del Reglamento de selección, provisión
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana,
aprobado por Decreto 3/2017, de 13 de enero, en relación con el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se apruebe el Reglamento General de
ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, y el artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO:

Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos:

Aspirantes admitidos:

DNI Relación de Aspirantes Motivo
***1435** Pere Parrilla i Penya

***3981** Juan Carlos Garcia Serrano

***5127** Juan Jose Gómez Navarro

***3582** Jose Vicente Domingo Ruano

***8479** Enrique Orts Lopez

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

52
9



Núm. 206 Pág.
28-10-2025 2

Segundo. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección,
designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes
pruebas a:

Miembro Identidad
Presidente/a Lara Utrilla Navarro – Técnica-AEDL Ayuntamiento de Serra.
Suplente Margarita Carretero Navarro – Técnica Contable Ayuntamiento de Serra.
Vocal 
Admón. Local 

Milagros Aparici Valero – Secretaria-Interventora. Ayto. De Montroi/Montroy

Suplente
Admón. Local

Elsa Torres Enguidanos -  Secretaria. Ayuntamiento de Rafelbunyol.

Vocal Soledad Hermenegildo Caudevila – Arquitecta Ayto. El Puig de Santamaria.
Suplente M.ª Isabel Maiques Flores – Arquitecta Ayuntamiento de Burjasot.
Vocal Juan Carlos Gil Segarra- Ing. Técnico Industrial - Ayuntamiento de Sagunto.
Suplente Eugenio González Hernández – Ing. Téc. Topografía – Ayuntamiento de Sagunto.
Secretario/a Elena Campos Aloy 

Secretaria-interventora Ayuntamiento de Serra.
Suplente Vicente Sanchis Navarro, Técnico Admon. Gral. Ayto de Serra.

Tercero.- Señalar como día de examen, el próximo día 28 de Enero de 2026,
a las 9:30 horas, en el Ayuntamiento de Serra.

Cuarto.- Publicar la relación definitiva de admitidos, así como la composición
del Órgano Técnico de Selección y fecha señalada para el examen, en el Boletín
Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Serra, sede
electrónica: https://serra.sedelectronica.es.

Serra, 17 de octubre de 2025.—La alcaldesa, Alicia Tusón Sánchez.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

52
9

https://serra.sedelectronica.es/

		2025-10-27T12:23:51+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



